
Procedura negoziata svolta in modalità telematica per l’affidamento dell’accordo quadro ad 

un solo operatore economico della fornitura di materiale termoidraulico per 24 mesi previa 

pubblicazione di manifestazione di interesse. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 

DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016. 

CIG 8198552B21 

Verbale seduta pubblica del 06/03/2020 

L'anno Duemila venti, il giorno 6 (SEI) del mese di marzo, in Grosseto presso la sede della società 

in Via Monte Rosa,12, alle ore 11:00 si riunisce in seduta pubblica il Seggio di gara per 

l'espletamento della procedura telematica in oggetto, composto da: 

- Alberto Paolini, Direttore generale della società, in qualità di Presidente nonché RUP della 

presente procedura di gara telematica,  

- Andrea Capitani ufficio acquisti, 

- Tamara Fattorini referente dell’ufficio acquisti in qualità di testimone verbalizzante 

Nella odierna seduta si procede, alla verifica della documentazione pervenuta a seguito del soccorso 

istruttorio attivato nella seduta pubblica del 04/03/2020. Si dà atto che entro il termine assegnato 

delle ore 9:30 del giorno 06/03/2020 sono pervenute tutte le integrazioni richieste ai concorrenti nei 

confronti dei quali è stato attivato il soccorso istruttorio. 

Dall’analisi della documentazione pervenuta risulta quanto segue: 

- DITTA STEFANO PALMIERI & C. DI VERI VERA SAS la documentazione è completa e 

rispondente a quanto richiesto; 

- TERMO VE. GI S.R.L. non ha inviato nessuna integrazione; 

- CO.M.I.T. SOC. COOP.; 

- CAMBIELLI EDILFRIULI SPA MEF S.r.l. la documentazione è completa e rispondente a 

quanto richiesto; 

Completata la valutazione della documentazione di tipo amministrativo per la gara in oggetto; si dà 

atto che 

a) le seguenti ditte sono state ammesse alla gara: 

1- DITTA STEFANO PALMIERI & C. DI VERI VERA SAS; 

2- Cor.El S.r.l. ; 

3- CO.M.I.T. SOC. COOP.; 

4-  CAMBIELLI EDILFRIULI SPA 

 

b) la ditta TERMO VE. GI S.R.L non avendo presentato la documentazione richiesta a seguito 

dell’attivazione del soccorso istruttorio non è ammessa alla gara.  

Il Responsabile Unico del Procedimento procede, quindi, tramite il sistema START, all'apertura delle 

offerte economiche 

Dall’esame della documentazione di tipo economico si evidenzia la seguente classifica: 

Fornitore Offerta economica 

CAMBIELLI EDILFRIULI SPA 

 

€ 67.578,00 

Ribasso percentuale 51,73 % 



Fornitore Offerta economica 

CO.M.I.T. SOC. COOP. 

 

€ 69.440,00 

Ribasso percentuale 50,40 % 

DITTA STEFANO PALMIERI & C. DI VERI 
VERA SAS 

 

€ 70.000,00 

Ribasso percentuale 50,00 % 

Cor.El S.r.l. € 78.792,00 

Ribasso percentuale 43,72 % 

 

 

Il RUP ritiene che l’offerta economica della ditta Cambielli Edilfriuli spa sia congrua, pertanto, 

propone di aggiudicare alla suddetta ditta l’accordo quadro per la fornitura di materiale termoidraulico 

per 24 mesi per un importo complessivo di € 140.000,00. 

La seduta termina alle ore 13,00. 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale, lette e confermate, vengono sottoscritte dal RUP 

e dal testimone. 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

Il presidente Alberto Paolini               

 

Il Testimone Andrea Capitani     

 

Il Testimone verbalizzante Tamara Fattorini   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


